overath
stait o Agger und Stilz

Veranstaltungskalender

fir Personen ab 55 Jahre

08.01.26

08.01.26

13.01.26
15.01.26

15.01.26

20.01.26

22.01.26

22.01.26

26.01.26

29.01.26

29.01.26

JANUAR
15.00 Uhr  Café Auszeit,
Auszeit Overath e.V.

14.30 Uhr Offener
Gemeindetreff, evgl. Kirche

18.00 Uhr Basistreffen ZWAR

15.00 Uhr  Café Auszeit,
Auszeit Overath e.V.

14.30 Uhr Offener
Gemeindetreff, evgl. Kirche

14.30 Uhr Spielenachmittag,
AG Spal3 im Alter

15.00 Uhr  Café Auszeit,
Auszeit Overath e.V.

14.30 Uhr Offener
Gemeindetreff, evgl. Kirche

16.30 Uhr Gesprachskreis
Demenzerkrankungen, Der
Paritatische NRW, Pflegeselbsthilfe
RBK

15.00 Uhr  Café Auszeit,
Auszeit Overath e.V.

14.30 Uhr Offener
Gemeindetreff, evgl. Kirche

05.02.26

05.02.26

10.02.26
12.02.26

14.02.26

15.02.26

15.02.26

15.02.26

16.02.26

19.02.26

19.02.26

23.02.26

24.02.26

26.02.26

26.02.26

FEBRUAR
15.00 Uhr  Café Auszeit,
Auszeit Overath e.V.

14.30 Uhr Offener
Gemeindetreff, evgl. Kirche

18.00 Uhr Basistreffen ZWAR

15.00 Uhr  Café Auszeit,
Auszeit Overath e.V.

15.00 Uhr Karnevalszug in
Marialinden
12.11 Uhr Karnevalszug in

Heiligenhaus

14.11 Uhr Karnevalszug in
Immekeppel

15.00 Uhr Karnevalszug in
Overath

14.30 Uhr Karnevalszug in

Steinenbriick

15.00 Uhr  Café Auszeit,
Auszeit Overath e.V.

14.30 Uhr Offener
Gemeindetreff, evgl. Kirche

16.30 Uhr Gesprachskreis
Demenzerkrankungen, Der
Paritatische NRW, Pflegeselbsthilfe
RBK

14.30 Uhr Spielenachmittag,
AG Spal3 im Alter

15.00 Uhr  Café Auszeit,
Auszeit Overath e.V.

14.30 Uhr Offener
Gemeindetreff, evgl. Kirche

05.03.26

05.03.26

10.03.26
12.03.26

12.03.26

19.03.26

19.03.26

24.03.26

26.03.26

26.03.26

27.03.26

30.03.26

MARZ

15.00 Uhr  Café Auszeit,
Auszeit Overath e.V.

14.30 Uhr Offener
Gemeindetreff, evgl. Kirche

18.00 Uhr Basistreffen ZWAR

15.00 Uhr  Café Auszeit,
Auszeit Overath e.V.

14.30 Uhr Offener
Gemeindetreff, evgl. Kirche

15.00 Uhr  Café Auszeit,
Auszeit Overath e.V.

14.30 Uhr Offener
Gemeindetreff, evgl. Kirche

14.30 Uhr Spielenachmittag,
AG Spal3 im Alter

15.00 Uhr  Café Auszeit,
Auszeit Overath e.V.

14.30 Uhr Offener
Gemeindetreff, evgl. Kirche

16.00 Uhr Vortrag
Betreuungsverfligungen,
Betreuungsverein Lebenshilfe
NRW e.V.,,

16.30 Uhr Gesprachskreis
Demenzerkrankungen, Der
Paritatische NRW, Pflegeselbsthilfe
RBK



02.04.26

09.04.26

14.04.26
16.04.26

16.04.26

19.04.26
23.04.26

23.04.26

27.04.26

28.04.26

30.04.26

30.04.26

overath
sttt an Agger und Siilz

APRIL

15.00 Uhr  Café Auszeit,
Auszeit Overath e.V.

15.00 Uhr  Café Auszeit,
Auszeit Overath e.V.

18.00 Uhr Basistreffen ZWAR

15.00 Uhr  Café Auszeit,
Auszeit Overath e.V.

14.30 Uhr Offener
Gemeindetreff, Evgl. Kirche

13-18 Uhr Overather Frihling

15.00 Uhr  Café Auszeit,
Auszeit Overath e.V.

14.30 Uhr Offener
Gemeindetreff, evgl. Kirche

16.30 Uhr Gesprachskreis
Demenzerkrankungen, Der
Paritatische NRW, Pflegeselbsthilfe
RBK

14.30 Uhr Spielenachmittag,
AG Spal3 im Alter

15.00 Uhr  Café Auszeit,
Auszeit Overath e.V.

14.30 Uhr Offener
Gemeindetreff, evgl. Kirche

07.05.26

07.05.26

12.05.26
21.05.26

21.05.26

21.05.26

25.05.26

28.05.26

28.05.26

04.06.26

09.06.26
11.06.26

11.06.26

MAI

15.00 Uhr  Café Auszeit,
Auszeit Overath e.V.

14.30 Uhr Offener
Gemeindetreff, evgl. Kirche

18.00 Uhr Basistreffen ZWAR

14.30 Uhr Spielenachmittag,
AG Spal3 im Alter

15.00 Uhr  Café Auszeit,
Auszeit Overath e.V.

14.30 Uhr Offener
Gemeindetreff, evgl. Kirche

16.30 Uhr Gesprachskreis
Demenzerkrankungen, Der
Paritatische NRW, Pflegeselbsthilfe
RBK

15.00 Uhr  Café Auszeit,
Auszeit Overath e.V.

14.30 Uhr Offener
Gemeindetreff, evgl. Kirche

JUNI

15.00 Uhr  Café Auszeit,
Auszeit Overath e.V.

18.00 Uhr Basistreffen ZWAR

15.00 Uhr  Café Auszeit,
Auszeit Overath e.V.

14.30 Uhr Offener
Gemeindetreff, evgl. Kirche

18.06.26 15.00 Uhr Café Auszeit,
Auszeit Overath e.V.
18.06.26 14.30 Uhr Offener
Gemeindetreff, evgl. Kirche
25.06.26 15.00 Uhr Café Auszeit,
Auszeit Overath e.V.
25.06.26 14.30 Uhr Offener
Gemeindetreff, evgl. Kirche
29.06.26 16.30 Uhr Gesprachskreis

Demenzerkrankungen, Der
Paritdtische NRW, Pflegeselbsthilfe
RBK

Veranstaltungsorte:

AG ,,SpaB im Alter": Arbeitsgruppe des Heimat- und
Burgerverein Overath e.V., Kulturbahnhof: Bahnhofsplatz
5

Betreuungsverein Lebenshilfe NRW e.V., Vortrag
im Kulturbahnhof: Bahnhofsplatz 5

Café Auszeit: Auszeit e.V., Walburgahaus:
Kolpingplatz 1

Der Paritdatische NRW, Pflegeselbsthilfe RBK
Selbsthilfegruppegruppe fiir Angehérige dementiell erkrankter
Menschen, KapellenstraBe 17

Anmeldung erwiinscht: Tel.: 0173 21 49 221
pflegeselbsthilfe-rbk@paritaet-nrw.org

Evgl. Kirche: Kapellenstr. 17

BZWAR: Zwischen Arbeit und Ruhestand, KiTa ,Der
Bunte Luftballon™: GlockengieBerstrae 32 (nicht
barrierefrei)

Gerne kénnen Sie anstehende Veranstaltungen fiir
07-12 2026 per Mail mitteilen.

Herausgegeben von

Stadt Overath
Seniorenbiiro
Burgholzweg 6

Tel. 02206/602 777
seniorenbuero@overath.de

© Lars Hoff, Luftling Drohnenfotografie
Stand 12/2025 (Anderungen vorbehalten)


mailto:pflegeselbsthilfe-rbk@paritaet-nrw.org
mailto:seniorenbuero@overath.de

