

Vei	ranstaltungskalende	<u>r</u>	Comemuest only even throne		MÄRZ	
für Personen ab 55 Jahre		10.02.26	18.00 Uhr Basistreffen ZWAR	05.03.26	15.00 Uhr Café Auszeit,	
	JANUAR	12.02.26	15.00 Uhr Café Auszeit, Auszeit Overath e.V.		Auszeit Overath e.V.	
08.01.26	15.00 Uhr Café Auszeit, Auszeit Overath e.V.	14.02.26	15.00 Uhr Karnevalszug in Marialinden	05.03.26	14.30 Uhr Offener Gemeindetreff, evgl. Kirche	
08.01.26	14.30 Uhr Offener Gemeindetreff, evgl. Kirche	15.02.26	12.11 Uhr Karnevalszug in Heiligenhaus	10.03.26 12.03.26	18.00 Uhr Basistreffen ZWAR 15.00 Uhr Café Auszeit,	
13.01.26	18.00 Uhr Basistreffen ZW	'AR 15.02.26	14.11 Uhr Karnevalszug in		Auszeit Overath e.V.	
15.01.26	15.00 Uhr Café Auszeit, Auszeit Overath e.V.	15.02.26	Immekeppel 15.00 Uhr Karnevalszug in	12.03.26	14.30 Uhr Offener Gemeindetreff, evgl. Kirche	
15.01.26	14.30 Uhr Offener Gemeindetreff, evgl. Kirche	16.02.26	Overath 14.30 Uhr Karnevalszug in	19.03.26	15.00 Uhr Café Auszeit, Auszeit Overath e.V.	
20.01.26	14.30 Uhr Spielenachmitta AG Spaß im Alter	ag,	Steinenbrück	19.03.26	14.30 Uhr Offener Gemeindetreff, evgl. Kirche	
22.01.26	15.00 Uhr Café Auszeit, Auszeit Overath e.V.	19.02.26 19.02.26	15.00 Uhr Café Auszeit, Auszeit Overath e.V. 14.30 Uhr Offener	24.03.26	14.30 Uhr Spielenachmittag, AG Spaß im Alter	
22.01.26	14.30 Uhr Offener Gemeindetreff, evgl. Kirche	23.02.26	Gemeindetreff, evgl. Kirche 16.30 Uhr Gesprächskreis	26.03.26	15.00 Uhr Café Auszeit, Auszeit Overath e.V.	
26.01.26	16.30 Uhr Gesprächskreis Demenzerkrankungen, Der		Demenzerkrankungen, Der Paritätische NRW, Pflegeselbsthilfe RBK	26.03.26	14.30 Uhr Offener Gemeindetreff, evgl. Kirche	
20.04.26	Paritätische NRW, Pflegeselbsthilfe RBK	24.02.26	14.30 Uhr Spielenachmittag, AG Spaß im Alter	27.03.26	16.00 Uhr Vortrag Betreuungsverfügungen,	
29.01.26	15.00 Uhr Café Auszeit, Auszeit Overath e.V.	26.02.26	15.00 Uhr Café Auszeit,		Betreuungsverein Lebenshilfe NRW e.V.,	
29.01.26	14.30 Uhr Offener Gemeindetreff, evgl. Kirche		Auszeit Overath e.V.	30.03.26	16.30 Uhr Gesprächskreis	
		26.02.26	14.30 Uhr Offener Gemeindetreff, evgl. Kirche		Demenzerkrankungen, Der Paritätische NRW, Pflegeselbsthilfe RBK	

FEBRUAR

Auszeit Overath e.V.

14.30 Uhr Offener

Gemeindetreff, evgl. Kirche

Café Auszeit,

15.00 Uhr

05.02.26

05.02.26



MÄRZ						
L5.00 Uhr	Café Auszeit,					
Auszeit Over	ath e.V.					
l4.30 Uhr	Offener					
Gemeindetre	ff, evgl. Kirche					
18.00 Uhr	Basistreffen ZWAR					
L5.00 Uhr	Café Auszeit,					
Auszeit Overa	ath e.V.					
l4.30 Uhr	Offener					
Gemeindetre	ff, evgl. Kirche					
L5.00 Uhr	Café Auszeit,					
Auszeit Over	ath e.V.					





	Statt as Agger and Sülz	MAI		
	APRIL	07.05.26	15.00 Uhr Café Auszeit, Auszeit Overath e.V.	
02.04.26	15.00 Uhr Café Auszeit, Auszeit Overath e.V.	07.05.26	14.30 Uhr Offener Gemeindetreff, evgl. Kirche	
09.04.26	15.00 Uhr Café Auszeit, Auszeit Overath e.V.	12.05.26	18.00 Uhr Basistreffen ZWAR	
14.04.26	18.00 Uhr Basistreffen ZWAR	21.05.26	14.30 Uhr Spielenachmittag, AG Spaß im Alter	
16.04.26	15.00 Uhr Café Auszeit, Auszeit Overath e.V.	21.05.26	15.00 Uhr Café Auszeit, Auszeit Overath e.V.	
16.04.26	14.30 Uhr Offener Gemeindetreff, Evgl. Kirche	21.05.26	14.30 Uhr Offener Gemeindetreff, evgl. Kirche	
19.04.26	13-18 Uhr Overather Frühling	25.05.26	16.30 Uhr Gesprächskreis	
23.04.26	15.00 Uhr Café Auszeit, Auszeit Overath e.V.	23103120	Demenzerkrankungen, Der Paritätische NRW, Pflegeselbsthilfe RBK	
23.04.26	14.30 Uhr Offener Gemeindetreff, evgl. Kirche	28.05.26	15.00 Uhr Café Auszeit, Auszeit Overath e.V.	
27.04.26	16.30 Uhr Gesprächskreis Demenzerkrankungen, Der Paritätische NRW, Pflegeselbsthilfe RBK	28.05.26	14.30 Uhr Offener Gemeindetreff, evgl. Kirche	
28.04.26			JUNI	
28.04.20	14.30 Uhr Spielenachmittag, AG Spaß im Alter	04.06.26	15.00 Uhr Café Auszeit, Auszeit Overath e.V.	
30.04.26	15.00 Uhr Café Auszeit, Auszeit Overath e.V.	09.06.26	18.00 Uhr Basistreffen ZWAR	
30.04.26	14.30 Uhr Offener Gemeindetreff, evgl. Kirche	11.06.26	15.00 Uhr Café Auszeit, Auszeit Overath e.V.	
		11.06.26	14.30 Uhr Offener Gemeindetreff, evgl. Kirche	

18.06.26	15.00 Uhr Auszeit Overa	Café Auszeit, ath e.V.
18.06.26	14.30 Uhr Gemeindetref	Offener f, evgl. Kirche
25.06.26	15.00 Uhr Auszeit Overa	Café Auszeit, ath e.V.
25.06.26	14.30 Uhr Gemeindetref	Offener f, evgl. Kirche
29.06.26	Demenzerkranl	Gesprächskreis kungen, Der W, Pflegeselbsthilfe

Veranstaltungsorte:

AG "Spaß im Alter": Arbeitsgruppe des Heimat- und Bürgerverein Overath e.V., Kulturbahnhof: Bahnhofsplatz

Betreuungsverein Lebenshilfe NRW e.V., Vortrag im Kulturbahnhof: Bahnhofsplatz 5

Café **Auszeit**: Auszeit e.V., Walburgahaus: Kolpingplatz 1

Der Paritätische NRW, Pflegeselbsthilfe RBK
Selbsthilfegruppegruppe für Angehörige dementiell erkrankter
Menschen, Kapellenstraße 17
Menschen, Mensc

Anmeldung erwünscht: Tel.: 0173 21 49 221 pflegeselbsthilfe-rbk@paritaet-nrw.org

Evgl. Kirche: Kapellenstr. 17

ZWAR: Zwischen Arbeit und Ruhestand, KiTa "Der Bunte Luftballon": Glockengießerstraße 32 (nicht barrierefrei)

Gerne können Sie anstehende Veranstaltungen für 07-12 2026 per Mail mitteilen.

Herausgegeben von Stadt Overath Seniorenbüro Burgholzweg 6 Tel. 02206/602 777 seniorenbuero@overath.de

© Lars Hoff, Luftling Drohnenfotografie Stand 12/2025 (Änderungen vorbehalten)